
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

terça-feira, 25 de março de 2014 Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67C1DEDF103D2550D7AE85CBFA12E6BF



terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0014/2014

• REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0015/2014

• EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO 604/2013 - Objeto: Prorrogação do prazo contratual até 20 de julho de
2014

• Portaria 26/2014

• Aviso de Licitação. Chamada Publica N° 001/2014.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PUBLICA N° 001/2014  - Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural organizados em Grupos Formais, para Alimentação Escolar com
Dispensa de Licitação, com recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67C1DEDF103D2550D7AE85CBFA12E6BF



terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Inexigibilidade

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0014/2014. Obj: COM O INTUITO DE PRESTAR ASSISTENCIA AQUELES QUE DELA 
NECESSITAM, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS A PACIENTES DE BAIXA RENDA QUE PRECISAM SE 
DESLOCAR PARA OUTRAS CIDADES, TENDO EM VISTA A POUCA OFERTA DE EMPREGO NO MUNICIPIO, SOLICITAMOS 
ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
RODOVIARIAS, OBJETIVANDO ASSIM, ATENDER A DEMANDA DE SOLICITAÇÕES, UMA VEZ QUE POSSIBILITA A 
LOCOMOÇÃO DESTAS PESSOAS, QUANDO A SITUAÇÃO E NECESSIDADE EXIGIR. RESSALTA-SE QUE HA NA CIDADE 
SOMENTE UMA EMPRESA COM LINHA ATE A CIDADE ORA RELACIONADA, JUSTIFICANDO ASSIM A CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA EMTRAM TRANSBRASILIA MACAUBENSE LTDA ATRAVEZ DE INXIGIBILIDADE, PARA O FORNECIMENTO DE 
PASSAGENS PARA IRECÊ/BARREIRAS, IRECÊ/LUIZ EDUARDO E IRECÊ/SÃO PAULO, SABENDO-SE QUE ESTE PERCUSO É 
SOMENTE UM PONTO DA LINHA GERAL DE LARGARTO-SE PARA IRECE-BA, SENDO A UNICA OPÇÃO POSSIVEL E MAIS 
VANTAJOSA PARA ADMINISTRAÇÃO. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: 
EMTRAM - EMPRESA DE TRANSPORTE MACAUBENSE. Valor: R$ 12.508,30. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3928FFF461FBA7C89786FC9A35296CE5

terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Inexigibilidade

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0015/2014. Obj: COM O INTUITO DE PRESTAR ASSISTENCIA AQUELES QUE DELA 
NECESSITAM, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE PASSAGENS RODOVIARIAS A PACIENTES DE BAIXA RENDA QUE PRECISAM SE 
DESLOCAR PARA OUTRAS CIDADES, TENDO EM VISTA A POUCA OFERTA DE EMPREGO NO MUNICIPIO, SOLICITAMOS 
ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
RODOVIARIAS, OBJETIVANDO ASSIM, ATENDER A DEMANDA DE SOLICITAÇÕES, UMA VEZ QUE POSSIBILITA A 
LOCOMOÇÃO DESTAS PESSOAS, QUANDO A SITUAÇÃO E NECESSIDADE EXIGIR. RESSALTA-SE QUE HA NA CIDADE 
SOMENTE UMA EMPRESA COM LINHA ATE A CIDADE ORA RELACIONADA, JUSTIFICANDO ASSIM A CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA VIATRAM VIAÇÃO TRANBRASILIA LTDA ATRAVEZ DE INXIGIBILIDADE, PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
PARA IRECE, SABENDO-SE QUE ESTE PERCUSO É SOMENTE UM PONTO DA LINHA GERAL DE LARGARTO-SE PARA IRECE-BA, 
SENDO A UNICA OPÇÃO POSSIVEL E MAIS VANTAJOSA PARA ADMINISTRAÇÃO. Lei 8.666/93. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: VIATRAM - Viação Transbrasilia ltda. Valor: R$ 1.200,00. 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

803FE5B703ECAF7E66CC455887157F5C

terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Concorrência

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 604/2013 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 20 de julho de 2014, contados a partir do dia 20 de fevereiro: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Miguel Calmon  . Contratada: Empresa Cotinguiba Construções e Serviços Ltda    
 
 
 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A77159399C6C5466E9BD0456F9A4C59

terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  
TELEFAX  (074) 36272121                                    

 Miguel Calmon - Bahia 

 

 

PORTARIA Nº. 26/2014 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. CRISTIANA PEREIRA ALVES DE ARAÚJO, 

para o cargo em comissão, de Chefe de Gabinete, padrão CC-XIII. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

  

             Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2014. 

 
 
 

 
NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A23D51064FAD86A25CED0AA9E1D45EB

terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Credenciamento

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2014 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 314/2014, 
com base na Lei n° 8.666/93 e suas alterações, avisa aos interessados que será 
realizada a seguinte licitação, na modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2014, que tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar do Empreendedor 
Familiar Rural organizados em Grupos Formais, para Alimentação Escolar com 
Dispensa de Licitação, com recursos provenientes do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE). 

O Recebimento das propostas será no dia 09 de abril  de fevereiro de 2014, 
às 15:00 horas. Local da realização: Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar, 
Centro – Miguel Calmon-Bahia.  

O interessados deverão procurar a Comissão de Licitação para maiores 
esclarecimentos ou adquirir o Edital  no endereço supra mencionado no horário 
normal de atendimento das 8:00 às 12:00 horas, telefone (74) 3627-2121.  
 
 
Miguel Calmon, 25 de março de 2014.  
 
 
 
 
 

LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS  
Presidente da CPL 

 
                                                                                                                        
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D47E4767ECE5C823DF54A5A602BF3DDE

terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



terça-feira, 25 de março de 2014  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Credenciamento

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 
 
 

_____________________________________________________________________________ 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 –  

TELEFAX  (074) 36272121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CHAMADA PUBLICA N° 001/2014 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 314/2014, 
com base na Lei n° 8.666/93 e suas alterações, avisa aos interessados que será 
realizada a seguinte licitação, na modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2014, que tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar do Empreendedor 
Familiar Rural organizados em Grupos Formais, para Alimentação Escolar com 
Dispensa de Licitação, com recursos provenientes do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE). 

O Recebimento das propostas será no dia 09 de abril  de fevereiro de 2014, 
às 15:00 horas. Local da realização: Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar, 
Centro – Miguel Calmon-Bahia.  

O interessados deverão procurar a Comissão de Licitação para maiores 
esclarecimentos ou adquirir o Edital  no endereço supra mencionado no horário 
normal de atendimento das 8:00 às 12:00 horas, telefone (74) 3627-2121.  
 
 
Miguel Calmon, 25 de março de 2014.  
 
 
 
 
 

LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS  
Presidente da CPL 

 
                                                                                                                        
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67C1DEDF103D2550D7AE85CBFA12E6BF


		2014-03-25T17:17:41-0300




